cÂnannn ÍuuNrcrpAl DE vEREADoRES DE GENEnal cÂruARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
2âü49L

PEDIDO DE PRovrnÊNcIA N" rgr/202s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propÕe ao egrégio
plenário, que o preseàte pedido de Providência seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Que o Executivo Municipal, por meio da secretaria responsável, providencie o conserto
e a reinstalação da parada de ôníbus localizada na Rua Demétrio Ribeiro, na localidade
de Santo Amaro.

Justificativa:

A ausência da parada de ônibus vem causando transtornos aos usuários do transporte
público, especialmente idosos, estudantes e trabalhadores que dependem do abrigo
para proteção contra o sol e a chuva. Faz-se necessária a substituição ou o reparo dos
pés de ferro, bem como a reinstalação completa da estrutura, garantindo segurança e
acessibilidade.

Sala das sessões, 25 de novembro de 2025.

1lr1u7t4:'1"*+
VEflEADpR: ttllA|KYNHO

BANCADA DO PP

a

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249- CEP: 95"820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.40í. 42810001 -7 1 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com